
 

 

 

 
 
 

INVENTÁRIO DE BENS MÓVEIS ATÉ 31/12/2023 
Obs.: Declaramos que não houve aquisições no ano de 2021, segue em anexo relação dos anos anteriores. 



DESCRIÇÃO 

DO BEM

DATA DA 

AQUISIÇÃO

NÚMERO 

TOMBAMENTO

TIPO DE 

AQUISIÇÃO
VALOR

DATA DA

 BAIXA

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON 

ECO TANK L3250
11/07/2023 412

Dispensa de Licitação 

nº002/2023
         2.186,00 

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER 

LASER MONO DCP L5652DN 
11/07/2023 413

Dispensa de Licitação 

nº002/2023
         6.898,00 

NOBREAK 700VA, MONO 115V - 350W 11/07/2023 414
Dispensa de Licitação 

nº002/2023
            785,00 

NOBREAK 700VA, MONO 115V - 350W 11/07/2023 415
Dispensa de Licitação 

nº002/2023
            785,00 

NOBREAK 700VA, MONO 115V - 350W 11/07/2023 416
Dispensa de Licitação 

nº002/2023
            785,00 

NOBREAK 700VA, MONO 115V - 350W 11/07/2023 417
Dispensa de Licitação 

nº002/2023
            785,00 

COMPUTADOR COMPLETO: PROCESSADOR 

INTEL CORE I5 MEMORIA 8GB DDR3 HD 

500GB, MONITOR LED 19.5, TECLADO, 

MOUSE

11/07/2023 418
Dispensa de Licitação 

nº002/2023
         2.443,00 

COMPUTADOR COMPLETO: PROCESSADOR 

INTEL CORE I5 MEMORIA 8GB DDR3 HD 

500GB, MONITOR LED 19.5, TECLADO, 

MOUSE

11/07/2023 419
Dispensa de Licitação 

nº002/2023
         2.443,00 

N
Ã

O
 H

O
U

V
E

R
A

M
 B

E
N

S
 B

A
IX

A
D

O
S

 N
O

 P
E

R
ÍO

D
O

 

ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE ACARÁ

SETOR DE PATRIMÔNIO

RELATÓRIO DE AVALIAÇÃO DE BENS MÓVEIS

JULHO/2023



DESCRIÇÃO 

DO BEM

DATA DA 

AQUISIÇÃO

NÚMERO 

TOMBAMENTO

TIPO DE 

AQUISIÇÃO
VALOR

DATA DA

 BAIXA

Carrinho de mão 25/05/2023 411
Dispensa de Licitação 

nº001/2023
          247,50 

MAIO/2023

N
Ã

O
 H

O
U

V
E

R
A

M
 B

E
N

S
 B

A
IX

A
D

O
S

 N
O

 P
E

R
ÍO

D
O

 

ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE ACARÁ

SETOR DE PATRIMÔNIO

RELATÓRIO DE AVALIAÇÃO DE BENS MÓVEIS



DESCRIÇÃO 

DO BEM

DATA DA 

AQUISIÇÃO

NÚMERO 

TOMBAMENTO

TIPO DE 

AQUISIÇÃO
VALOR

DATA DA

 BAIXA

CADEIRA FANTINI 09/05/2022 402
Dispensa de Licitação 

nº001/2022
          399,00 

CADEIRA FANTINI 09/05/2022 403
Dispensa de Licitação 

nº001/2022
          399,00 

CADEIRA FANTINI 09/05/2022 404
Dispensa de Licitação 

nº001/2022
          399,00 

CADEIRA FANTINI 09/05/2022 405
Dispensa de Licitação 

nº001/2022
          399,00 

CADEIRA COM RODANA 09/05/2022 406
Dispensa de Licitação 

nº001/2022
          899,00 

CADEIRA COM RODANA 09/05/2022 407
Dispensa de Licitação 

nº001/2022
          899,00 

MESA COM 2 PORTAS E 1 GAVETA 09/05/2022 408
Dispensa de Licitação 

nº001/2022
          799,00 

MESA COM 2 PORTAS E 1 GAVETA 09/05/2022 409
Dispensa de Licitação 

nº001/2022
          799,00 

ESTANTE LIVREIRO ROSA 09/05/2022 410
Dispensa de Licitação 

nº001/2022
          499,00 

N
Ã

O
 H

O
U

V
E

R
A

M
 B

E
N

S
 B

A
IX

A
D

O
S

 N
O

 P
E

R
ÍO

D
O

 

ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE ACARÁ

SETOR DE PATRIMÔNIO

RELATÓRIO DE AVALIAÇÃO DE BENS MÓVEIS

MAIO/2022



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

RELAÇÃO DE BENS ATÉ O ANO DE 2020 



 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 



 

 


